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AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE PLAZA DE TRABAJADOR/A 

SOCIAL (CONVENIO MITECO) 

PRIMERO.  Reunido el Tribunal Calificador en sesión celebrada el día 26/02/2026, 

con la asistencia de sus miembros y existiendo quórum suficiente para su válida 

constitución, comparecen: 

 

— Presidenta: Natividad Gómez Cordero. 

— Secretario: Santiago Soler Rabadán (con voz pero sin voto). 

— Vocal 2º: Carmen Navarro Silva. 

— Suplente Vocal 1º: Inmaculada Álvarez Pérez. 

 

Se procede a la realización de la fase de entrevista personal a las/os aspirantes 

convocadas/os al proceso reseñado. 

SEGUNDO. Conforme a los criterios establecidos en las bases de la convocatoria, las 

calificaciones de la entrevista han sido las siguientes: 

- EVA MARIA GUERRA BORGES: 1,33 

- MARÍA MAR GARCÍA GARRIDO: 1,33 

- MARÍA DEL PILAR BLANCO MARTÍNEZ: 1,83 

- ANA DE LA HERA RODRÍGUEZ: 2,33. 

- ANA ISABEL MEDINA SALAS: 4 

- PILAR LISTÁN ROSA: 2,33 

- ANGEL RAMÍREZ GÓMEZ: 4,75. 

- VANESA MOLINA REY: 2,91. 

- ELISABET RUIZ ALBA: 0 (no presentada). 

- DEBORAH ALICIA GÁLVEZ GARRIDO: 3,58 

- LAURA PÉREZ LÓPEZ: 2,33. 

- VIRGINIA REINA CHAVERO: 5. 

- CAROLINA LÓPEZ URRALDE COLLANTES TERÁN: 1,96. 

- CARIDAD PILAR MARTÍNEZ ODERO: 1,96. 

- Mª CARMEN BUZÓN DÍAZ: 4,46. 

- MARÍA DEL ROCÍO ACEVEDO CUADRADO: 1,66. 

- Mª DE LA PAZ TRONCOSO ZARAZUA: 0 (no presentada). 

- PATRICIA FERNÁNDEZ ORTEGA: 3,33. 

- MARIO CONDE VILLEGAS: 0 (no presentado). 

- FRANCISCO DE ASÍS DÍAZ COSSI: 0 (no presentado). 

- YOLANDA VARGAS RECHE: 0 (no presentada). 

- ANTONIO COBO ROMERO: 3. 

- MIRIAM MUÑOZ ROSA: 0 (no presentada). 

- Mª DOLORES CRUZ GARCÍA: 2,33. 
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TERCERO. Que, sumadas las puntuaciones obtenidas en la fase de concurso y en la 
fase de entrevista, resultan las calificaciones finales siguientes: 

• EVA MARIA GUERRA BORGES: 41,90 puntos (concurso) + 1,33 (entrevista) = 

43,23 puntos. 

• MARÍA MAR GARCÍA GARRIDO: 41 puntos (concurso) + 1,83 (entrevista) = 42,33 

puntos. 

• MARÍA DEL PILAR BLANCO MARTÍNEZ: 40,50 puntos (concurso) + 3,33 

(entrevista) = 42,33 puntos. 

• ANA DE LA HERA RODRÍGUEZ: 39,70 puntos (concurso) + 2,33 (entrevista) = 

42,03 puntos. 

• ANA ISABEL MEDINA SALAS: 39,40 puntos (concurso) + 4 (entrevista) = 43,40 

puntos. 

• PILAR LISTÁN ROSA: 38,50 puntos (concurso) + 2,33 (entrevista) = 40,83 puntos. 

• ANGEL RAMÍREZ GÓMEZ: 38,50 puntos (concurso) + 4,75 puntos (entrevista) = 

43,25 puntos. 

• VANESA MOLINA REY: 38,10 puntos (concurso) + 2,96 (entrevista) = 41,06 

puntos. 

• ELISABET RUIZ ALBA: 37,80 puntos (concurso) + 0 (no presentada) = 37,80 

puntos. 

• DEBORAH ALICIA GÁLVEZ GARRIDO: 37,50 puntos (concurso) + 3,58 (entrevista) 

= 41,08 puntos. 

• LAURA PÉREZ LÓPEZ: 37 puntos (concurso) + 2,33 (entrevista) = 39,33 puntos. 

• VIRGINIA REINA CHAVERO: 36,70 puntos (concurso) + 5 (entrevista) = 41,50 

puntos. 

• CAROLINA LÓPEZ URRALDE COLLANTES TERÁN: 35,30 puntos (concurso) + 1,96 

(entrevista) =37,26 puntos. 

• CARIDAD PILAR MARTÍNEZ ODERO: 35,20 (concurso) + 1,96 (entrevista) = 37,16 

puntos. 

• Mª CARMEN BUZÓN DÍAZ: 34,80 puntos (concurso) + 4,46 (entrevista) = 39,26 

puntos. 

• MARÍA DEL ROCÍO ACEVEDO CUADRADO: 34,50 (concurso) + 1,66 (entrevista) = 

36,16 puntos. 

• Mª DE LA PAZ TRONCOSO ZARAZUA: 34,20 puntos (concurso) + 0 (no presentada) 

= 34,50 puntos. 

• PATRICIA FERNÁNDEZ ORTEGA: 33,50 (concurso) + 3,33 (entrevista) = 36,83 

puntos. 

• MARIO CONDE VILLEGAS: 33,30 puntos (concurso) + 0 (no presentado) = 33,30 

puntos. 

• FRANCISCO DE ASÍS DÍAZ COSSI: 33,10 puntos (concurso) + 0 (no presentado) = 

33,10 puntos. 

• YOLANDA VARGAS RECHE: 32,70 (concurso) + 0 (no presentada) = 32,70 puntos. 

• ANTONIO COBO ROMERO: 31,20 (concurso) + 3 (entrevista) = 34,20 puntos. 

• MIRIAM MUÑOZ ROSA: 28,10 puntos (concurso) + 0 (no presentada) = 28,10 

puntos. 
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• Mª DOLORES CRUZ GARCÍA: 26,20 puntos (concurso) + 2,33 (entrevista) = 28,53 

puntos. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

ÚNICO. Resultan de aplicación los principios de igualdad, mérito y capacidad en el 

acceso al empleo público, conforme al artículo 55 del Texto Refundido de la Ley del 

Estatuto Básico del Empleado Público, así como las bases reguladoras del proceso 

selectivo. 

Por todo lo expuesto, este Tribunal ACUERDA: 

1º.- Aprobar las calificaciones definitivas del proceso selectivo conforme al orden 
de puntuación final. 

2º.- Proponer el nombramiento de: 

• Dña. Ana Isabel Medina Salas. 

3º.- Establecer como aspirantes en reserva a las siguientes candidatas por orden 
de puntuación final: 

1ª Reserva: D. Ángel Ramírez Gómez. 

2ª Reserva: Dña. Eva María Guerra Borges. 

4º.- Publicar la presente resolución en los medios establecidos en la convocatoria 

para general conocimiento. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Sanlúcar de Barrameda, a fecha de firma electrónica. 

La Presidenta del Tribunal Calificador. Fdo.: Dña. Natividad Gómez Cordero. 
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